
Uchwała Nr   302/2008 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 09 października  2008r 
 

w sprawie zmian w  układzie wykonawczym budżetu powiatu na 2008 rok 
 

Na podstawie art.186 ust.1, pkt. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
249, poz.2104 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala: 

 
§ 1. W układzie wykonawczym budżetu powiatu na 2008 rok ustalonym uchwałą Nr 195/2008 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 stycznia 2008  roku,  zmienionym uchwałami: 
          Nr 220/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2008r, 
          Nr 233/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 marca 2008r, 
          Nr 240/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2008r, 
 Nr 245/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2008r, 
          Nr 254/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 maja 2008r, 
          Nr 265/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2008r, 
 Nr 268/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lipca 2008r, 
 Nr 273/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 lipca 2008r, 
 Nr 298/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2008r, 
          na podstawie Uchwały Nr  301/2008 Zarządu  Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 października 

2008r, dokonuje się następujących zmian: 
 
1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 195/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 

stycznia 2008r dotyczącym dochodów  budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 195/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 
stycznia 2008r dotyczącym wydatków  budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

          Starosta 
 

   ……………………………………. 
/Michał Piechocki/  
 
     Wicestarosta 
 

  ……………………………………... 
/Tomasz Kranc/ 
                                        

Andrzej  Bielecki ………………….. 
 

           Wiesław  Ewertowski …………….. 
 

Andrzej Wieczorek .......................... 

 



  
  Załącznik nr   1 

do Uchwały Nr    302 /2008  
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 09 października 2008r 

 

 

 

 
 

DOCHODY 
  
 

 
 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 

 
 
 
 
 

 

851 Ochrona zdrowia 883 425 103 545  0 986 970 
 

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

883 425 103 545  0 986 970 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

883 425 103 545  0 986 970 

 

 
   

 

 

 

 
 
 

 
 

 

852 Pomoc społeczna 2 145 259 6 000  0 2 151 259 
 

85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 210 000 2 500  0 212 500 
 

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu  0 2 500  0 2 500  

 
   

 

 

 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 9 042 3 500  0 12 542 
 

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 1 500 3 500  0 5 000  

 
   

 

 

 

 
 

 

 
  

51 229 220 109 545 RAZEM DOCHODY  0 51 338 765  
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                            Starosta 
                                                        
                                                                                                                             …………………….                                                
                                                                                                                              /Micha ł Piechocki/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 
  

 
 
 
 Załącznik nr   2 

do Uchwały Nr   302 /2008 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 09 października 2008r 

 

 
 
 

WYDATKI 
  
 

 

 

 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

 

 
 

 
 

 

750 Administracja publiczna 6 192 679 156 500 150 000 6 199 179 
 

75020 Starostwa powiatowe 5 460 512 150 000 150 000 5 460 512 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 794 070  0 73 500 2 720 570 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 523 016  0 70 000 453 016 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 75 872  0 1 500 74 372 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 730  0 5 000 8 730 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 663 303 79 700  0 743 003 
 

4300 Zakup usług pozostałych 483 468 70 300  0 553 768 

 

 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 115 900 6 500  0 122 400 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000 700  0 3 700 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 100 5 000  0 18 100 
 

4300 Zakup usług pozostałych 98 100 800  0 98 900 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

758 Różne rozliczenia 207 024  0 42 955 164 069 
 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 207 024  0 42 955 164 069 
 

4810 Rezerwy 207 024  0 42 955 164 069 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

801 Oświata i wychowanie 19 444 112 30 662  0 19 474 774 
 

80111 Gimnazja specjalne 1 290 234 2 364  0 1 292 598 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 857 532 2 000  0 859 532 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 420 315  0 162 735 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 24 741 49  0 24 790 

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 4 787 577 14 145  0 4 801 722 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 175 435 12 000  0 3 187 435 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 556 087 1 851  0 557 938 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 83 635 294  0 83 929 

 

 

80123 Licea profilowane 2 127 480 2 356  0 2 129 836 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 514 047 2 000  0 1 516 047 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 253 303 307  0 253 610 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 40 297 49  0 40 346 

 

 

80130 Szkoły zawodowe 8 712 997 9 433  0 8 722 430 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 617 960 8 000  0 4 625 960 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 756 790 1 237  0 758 027 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 121 306 196  0 121 502 

 

 

80144 Inne formy kształcenia osobno nie wymienione 290 068 2 364  0 292 432 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 234 122 2 000  0 236 122 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 722 315  0 39 037 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 031 49  0 6 080 

 

 

 

 

  

 851 Ochrona zdrowia 1 405 875 103 545 0 1 509 420 
 

85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

883 425 103 545  0 986 970 
 

 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  883 425 103 545  0 986 970 
  

  

 



 4 
  

 852 Pomoc społeczna 4 921 711  6 000 6 000 4 921 711 
 

85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 1 592 778  2 500 2 500 1 592 778 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 403 296  2 500 2 500 403 296  
 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 410 884  3 500 3 500 410 884 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 237 660  3 500 3 500 237 660 

 

 
 

  

 854 Edukacyjna opieka  społeczna 6 638 899 11 793 0 6 650 692 
 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 846 471 2 364  0 848 835 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 472 353 2 000  0 474 353 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 131 315  0 79 446 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 12 324 49  0 12 373 

 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 694 831 2 358  0 697 189 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 465 395 2 000  0 467 395 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 281 309  0 85 590 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 12 077 49  0 12 126 

 

 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 206 335 2 358  0 208 693 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 130 217 2 000  0 132 217 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 750 309  0 25 059 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 497 49  0 3 546 

 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 158 194 2 349  0 1 160 543 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 546 586 2 000  0 548 586 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 474 300  0 85 774 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 13 798 49  0 13 847 

 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 3 222 844 2 364  0 3 225 208 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 642 278 2 000  0 1 644 278 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 309 330 315  0 309 645 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 46 364 49  0 46 413 

 

 

 
 
 

 
  

 

56 511 359 308 500 RAZEM WYDATKI 198 955 56 620 904  
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                  Starosta 
 

        ………………….. 
       /Michał  Piechocki/

 



 5 
  

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 302/2008 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 09 października 2008r 

 
w sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu powiatu na 2008 rok 

 
Zmiana Uchwały Nr 195/2007 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 stycznia 2008r w sprawie 
uchwalenia układu wykonawczego na 2007 rok następuje: 
1. w załączniku Nr 1  dotyczącym dochodów budżetu: 
- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz  

świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego - na podstawie 
decyzji Wojewody Wielkopolskiego FB.I-6.3011-380/08 z dnia 25 września 2008r w sprawie 
zwiększenia planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat o kwotę 103.545 zł. Środki przeznaczone są na  
sfinansowanie skutków zmiany podstawy wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne za 
bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 

      - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze - na 
podstawie  decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-9.3011-394/08  z dnia 26 września 
2008r w sprawie zwiększenia planu dotacji na bieżące zadania własne powiatu o kwotę 2.500 zł. 
Środki przeznaczone są na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust.3a ustawy z dnia 
12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz.U. z 2008r Nr 115, poz. 728), tj. na wypłatę dodatków 
w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2008. 
rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie - na podstawie  decyzji Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB.I-9.3011-394/08  z dnia 26 września 2008r w sprawie zwiększenia 
planu dotacji na bieżące zadania własne powiatu o kwotę 3.500 zł. Środki przeznaczone są na 
dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust.3a ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2008r Nr 115, poz. 728), tj. na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2008. 

2. w załączniku Nr 2 dotyczącym wydatków budżetu:   
       - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w Starostwie  

Powiatowym  w związku z absencją chorobową pracowników zmniejszono o kwotę 150.000 zł 
wynagrodzenia i pochodne, środki zostaną przeznaczone na zakup tablic rejestracyjnych, 
druków, wytworzenie dowodów rejestracyjnych, praw jazdy i pozwoleń czasowych dla potrzeb 
Wydziału Komunikacji, zakup zestawów komputerowych dla Wydziału Architektury i 
Budownictwa, Komunikacji i Spraw Obywatelskich, zakup nawigacji satelitarnej dla potrzeb 
kierowcy i zakup niszczarek oraz na zamontowanie zamków elektrycznych w Wydziale 
Komunikacji zgodnie z wymogami MSWiA i ogłoszenia prasowe, 

 rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego -  w związku z obchodami 90 – 
tej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego zwiększono o kwotę 6.500 zł środki na ten 
cel, tj. wygłoszenie prelekcji, usługi oświetleniowe, wywołanie zdjęć i zakup nagród 
książkowych, 

      - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – w związku z 
otrzymaniem dotacji z budżetu państwa na  wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie 
na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 
socjalną w środowisku w 2008 roku, zmniejszono o kwotę 6.000 zł środki własne zaplanowane 
na ten cel w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Wielofunkcyjnej 
Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej, które zostały wprowadzone do rezerwy ogólnej. Z 
rezerwy ogólnej uruchomiono środki w kwocie 6.500 zł z przeznaczeniem na obchody 90-tej 
rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.  Zmniejszono o kwotę 42.455 zł rezerwy celowe 
z przeznaczeniem na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli i dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych. 

 



 6 
  

      - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym zwiększono o kwotę 2.364 zł środki na  nagrody wraz z pochodnymi 
dla nauczyciela. 

  rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – zwiększono o kwotę 14.145 zł środki na nagrody 
wraz z pochodnymi dla nauczycieli i dyrektorów, z tego: w ZSP w Gołańczy – 2.358 zł, ZSP nr 
2 – 4.712 zł i I LO – 7.075 zł, 

 rozdział 80123 – Licea profilowane – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 zwiększono o 
kwotę  2.356 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczyciela, 

 rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – zwiększono o kwotę 9.433 zł środki na nagrody wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli i dyrektorów, z tego: w ZSP nr 1 – 7.075 zł i ZSP w Gołańczy – 
2.358 zł, 

 rozdział  80144 – Inne formy kształcenia osobno nie wymienione – w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym zwiększono o kwotę 2.364 zł środki na nagrodę wraz z pochodnymi 
dla nauczyciela, 

      - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz  
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – zgodnie z decyzją 
Wojewody Wielkopolskiego zwiększono o kwotę 103.545 zł środki dla Powiatowego Urzędu 
Pracy na ubezpieczenia zdrowotne za bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 

      - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze – w 
Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo -  Wychowawczej, zgodnie z decyzją Wojewody 
Wielkopolskiego zwiększono o kwotę 2.500 zł środki na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w 2008 roku. Jednocześnie  zmniejszono o kwotę 
2.500 zł środki własne zaplanowane na ten cel. 

   rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie, zgodnie z decyzją  Wojewody Wielkopolskiego zwiększono o kwotę 3.500 zł środki 
na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego 
w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 2008 roku. 
Jednocześnie  zmniejszono o kwotę 3.500 zł środki własne zaplanowane na ten cel. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – 
wychowawcze – w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym zwiększono o kwotę 2.364 
zł środki na nagrodę wraz z pochodnymi dla dyrektora szkoły, 

   rozdział 85406 -   Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zwiększono o kwotę  2.358 zł środki na nagrodę wraz 
z pochodnymi dla dyrektora placówki, 

 rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w Ognisku Pracy Pozaszkolnej 
zwiększono o kwotę 2.358 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla dyrektora placówki, 

 rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w Bursie Szkolnej Nr 1 zwiększono o kwotę 2.349 
zł środki na nagrodę wraz z pochodnymi dla dyrektora placówki, 

 rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Antoniewie zwiększono o kwotę 2.364 zł środki na nagrodę wraz z 
pochodnymi dla dyrektora placówki, 

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 

 


